Die jovis, XVII novembris, post primam feci pulsari campanam capituli pro arduis negociïs 
curiarum cathalonie; et sic convocavi capitulum per trinum tactum simbali. In quo fuerunt 
presentes omnes residentes; et convenerunt omnes bono animo, quia jam noverant necessitatem 
et gravitatem tanti negocii. Et in primis, fuit lecta epistola venerabilis guillermi molins 
presbiteri de capitulo ac sindici pro honorando capitulo ad curias, que fuit exhibita per 
venerabilem geraldum dalmacii presbiterum de capitulo et viva voce per eum ampliata. 
Precedentibus ergo diversis tractatibus, ac facto verbo Reverendissimo domino episcopo, viso ac 
ponderato tenore epistole ac combinato cum litteris honorabilis domini johannis figuera canonici 
barchinonensis ac procuratoris Reverendissimi domini episcopi; fuit visum quod, attento quod ego, 
andreas alfonsello, qui a principio fui electus sindicus cum dicto domino molins, non possum equitare 
propter indispositionem persone mee, que notoria est et omnibus manifesta, attenta gravitate 
negociorum et quia nunc agitur de statu tocius principatus cathalonie, et maxime hujus ecclesie que 
cita est in medio nationis prave, hominum scilicet de redimencia, qui fuerunt causa rebellionis preterite 
et subversionis hujus patrie; fuit visum quod alter ex principalioribus hujus ecclesie mitteretur. Et 
hoc deliberato, fuit processum ad electionem novi sindici sine revocatione aliorum. Et post pauca 
fuit electus concorditer post multa honorabilis petrus de tarradis canonicus et prepositus de 
aredo, qui dictum sindicatum et onus interveniendi in curiis acceptavit, de quo fuit factum 
instrumentum per discretum petrum colelli seu petrum de bagudano notarium curie vicariatus. 
Cui fuerunt oblata X gravamina, que sunt infra in sequenti folio afixa, premisso solito 
juramento super manus sacras coram Reverendissimo episcopo in palacio episcopali. Et ita fuit 
expeditus, et bistraxit honorabili petro vedruna pro futuro salario X solidos pro die. 

Eodem die, sumpta ocassione discordie dominorum de capitulo supra modo electionis dicti 
petri de tarradis, aliquibus dicentibus quod eligerentur citra revocationem aliorum sindicorum, aliis 
asserentibus quod deberet revocari, et maxime hoc asseverante dicto martino, qui, licet omnium 
quasi junior et ultimus existit, libenter tamen novitates introducit, et –ne sic fieret in 
prejudicium prepositorum qui non tenentur de canonica porcione nisu uni tantum et salariato– 
contradixit: fuit declaratum hoc eciam expresse, confidente dicto petro de tarradis preposito, quod 
omnibus sindicis salariatis prepositi respondere tenentur non obstante sua contradictione. Et sic, fuit 
factus sindicatus dicti petri de tarradis citra revocationem aliorum ne fieret injuria alteri; et fuit 
cum litteris capituli ordinatum, et scriptis per honorabilem petrum vedruna, domino guillermo 
molins quod sit in facultate sua remanere cum sola porcione canonica et sine salario; et sic, 
dictus martinus acquievit, quia per me dictum fuit quod non solum tenentur omnibus sindicis 
honorabilis capituli sed eciam Reverendissimi domini episcopi, et ita cautum est 
constitutionibus antiquis. 
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ASSUMPTE: La reforma de les festes del bisbetó de la seu de Girona es comunicada a l’església 
de Sant Feliu de la mateixa ciutat, al mestre de les escoles de la seu i al batxiller de la mateixa 
escola. Guillem Molins, lloctinent del cabiscol mitjà, va ser l’encarregat d’assignar l’antífona 
a l’oficiant i el versicle i benedicamus als infants. Les festes van resultar satisfactòriament. 
DATA I LLOC: 29 de desembre de 1474, Girona. 
FONT: E-G, Resolutiones, vol. 5, f. 54v. 
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OBSERVACIONS: La transcripció procedeix literalment de FITA, Fidel: Los reys de Aragó y la séu de 
Girona desde l’any 1462 fins al 1482. Sèrie segona (Barcelona: Imprenta de la Renaixensa, 1876), p. 
21.  

Eodem die, statutum et ordinatio reformationis episcopelli fuit intimata venerabili marturiano traver 
canonico et vicario pro honorabili abbate sancti felicis, et de verbo ad verbum lecta; et eciam 
discreto riera magistro scolarum, et in sede discreto geraldo puig presbitero benefficiato, 
baccallario scolarum. Et fuit in vesperis observatum quod dominus guillermus molins, locum 
tenens precentoris medii, asignavit anthiphonam innocentium officiatori, scilicet domino raset; 
et pueris asignavit versiculum et benedicamus, ceteris pueris exclusis a toto choro ne cathedras 
inferiores occuparent solito more. Et ita fuerunt in pace facta et observata; et placuit omnibus 
ibidem presentibus.  

90 

ASSUMPTE: Lectura en el capítol de la seu de Girona de la sentència del bisbe Guillem sobre 
les prerrogatives dels preveres de capítol de dita seu. 
DATA I LLOC: 3 d’abril de 1475, Girona. 
FONT: E-G, Resolutiones, vol. 5, f. 67v-68r. 
OBSERVACIONS: La transcripció procedeix literalment de FITA, Fidel: Los reys de Aragó y la séu de 
Girona desde l’any 1462 fins al 1482. Sèrie segona (Barcelona: Imprenta de la Renaixensa, 1876), p. 
22. 

Eodem die fuit eciam recitata sentencia illa de partium consensu lata per Reverendum 
dominum Guillermum bone memorie episcopum, et archidiaconum de rogationibus, et 
sacristanum majorem  de montenegrino, inter prelatos et canonicos hujus alme sedis, quorum 
numerus primordialis fuit XX canonicorum sine domino episcopo; qui postea fuit augmentatus 
de IIIIor et sic fuerunt XXIIII canonici. Postea vero ad honorem dei et ecclesie fuerunt instituti 
XII sacerdotes ebdomedarii beate virginis, qui per suas septimanas facerent officium, et missas 
in altari beate marie celebrarent; quorum collatio pertineret quantum ad IIIIor Reverendo domino 
episcopo, et trium sacriste majori qui ad multa onera erat astrictus que fuerunt inter suos divisa, 
et unum conferret ut pro eis onera eis comissa subirent. Et istis duodecim porcionem 
canonicalem asignarunt integram et parem canonicis; quos eciam, ut colligitur, paulatim ad 
tractatus capituli admiserunt. Et quilibet prelatorum pro sua liberalitate capellanias certas 
deputaverunt singulis presbiteris, prout hodie quilibet dictorum presbiterorum usque in 
odiernum diem possidet ultra canonicalem porcionem; et sic facta sunt loca honorabilis et 
pinguia, et dietim favoribus ampliata. Hinc est quod aliqui non dubitarunt se canonicos 
presbiteros apellare et vocare, et ad studia litterarum se conferre, et petere a prepositis singulos 
aureos qui dabantur in auxilium et favorem studencium canonicorum, et agere de contemptu si 
non vocabantur ad electiones episcoporum et canonicorum, et passim ad alios tractatus. 
Premisso ergo compromisso et examinatis dictis testium pro utraque parte productorum, fuit 
lata sentencia contra dictos presbiteros quod non possint vocari canonici, nec petere aureos 
causa studiorum; et licet plene non probassent quod in tractatibus electionum deberent admitti, 
fuit tamen declaratum quod a nullo tractatu poterant repelli. Et quia pro parte eorum fuit 
apppellatum: vidi apellationem, et nichil ultra vidi auctentice. Sed audivi a majoribus et 
preceptoribus meis, et evidencia rei hoc clare demonstrat, quod dictus Reverendus episcopus , 
archidiaconus et sacrista major tractarunt quod dicti duodecim presbiteri vocarentur presbiteri 
de capitulo; quia stallum habent in choro et locum in capitulo post prelatos et canonicos. Et inde 
stilus curie romane, a CC annis citra, XII locis presbiteralibus de capitulo gerundensi, qui locum habent 
in capitulo, et stallum in choro, et integram porcionem canonicalem. 
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91